Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialno$ci Zamawiajacego,
. Sygnatura akt: ZP.271.1.1.6,2013
Gmina Grodziczno '
Grodziczno 17A, 13-324 Grodziczno

w0, warminsko-mazurskie
NIP: 877-142-02-53
REGON: 871118900

Nasz znak: ZP.271.1.1.6.2013

Grodziczno, dnia 22.05.2013r

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych ( Dz. U. z 2010 r. nr 113,
poz. 759 z poin. zm.), zawiadamia sig, ze w dniu 17.05.2013r wplynal wniosek o wyjasnienie
specyfikacjt istotnych warunkéw zamowienia na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci
Zamawiajacego, dotyczacy:

Pytanie

1. Czy budynki Zespolu Szkét w Nowym Grodzicznie i Szkoly Podstawowej w Montowie sq
uzythowane?

na ktory udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Tak

Pytanie

2. Prosimy o porwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spetniajq wszystkie wymogi w zakresie
bezpieczenstwa przeciwpozarowego okreslone obowigzujacymi przepisami prawa.

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Tak

Pytanie
3. Czy wykonywane sq przeglady budynkéw w okresach 5-letnich wymagane obowigqzujacymi
przepisami prawa, co zostalo potwierdzone pisemnymi protokolami

na ktdry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:
Tak

Pytanie

4. Czy instalacje i urzqdzenia techniczne w budynkach sq sprawne i posiadajq aktualne badania i
przeglady techniczne wymagane obowiqzujqcymi przepisami prawa, co zostalo potwierdzone
pisemnymi protokotami

na ktéry udziela sig nastgpujacej odpowiedzi:

Instalacje i urzadzenia techniczne w budynkach sa sprawne, w wiekszoscei potwierdzono to pisemnymi
protokotami.
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Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nicograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnoéci Zamawiajacego,
Sygnatura akt; ZP,271,1,1.6.2013

Pytanie

5. Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 latach na terenie wymienionych
lokalizacji wystqpita powdd: lub podtopienie? W przypadku odpowiedzi twierdzqcej — prosimy o
wskazanie tych lokalizacyi

na ktéry udziela si¢ nast¢pujacej odpowiedzi:

Nie

Pytanie

6. Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane sq na terenach zagrozonych powodziq i
znajduja sie w (jezeli sq).

a) obszarze bezposredniego :zagrozenia powodziq? ( teremy miedzy liniq brzegu a walem
przeciwpowodziowym lub  naturalnym wysokim brzegiem w kidry wybudowano trase walu
przeciwpowodziowego a takze wyspy | przymuliska, obszar pasa nadbrzeinego, strefe przeptywow
wezbran powodziowych okreslonq w planie zagospodarowania przestrzennego)

b) obszarze potencjalnego zagrozenia powodziq ? ( teremy naratone na zalania w przypadiu
przelania sic wod przez koronme walu przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia waldw
przeciwpowodziowych , zniszczenia Iub uszkodzenia budowli pigtrzqcych albo budowli ochronnych
pasa technicznego).

W przypadku odpowiedzi twierdzqcej — prosimy o wskazanie tych lokalizacji

na ktory udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Budynki nie znajduja si¢ na terenie zagrozonym powodzia.

Pytanie

1. Prosimy o udzielenie informacji czy mienie zgloszone do ubezpieczenia znajduje sie na terenie
zagrozonym osuwiskami skarp Iub zboczy?

na ktory udziela sie nastepujacei odpowiedzi:

Nie

Pytanie
8. Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do zakvesu fakultatywnego
na ktory udziela sig nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie

9. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia: , podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego,
topnienia mas $niegu lub sptywu wod po zboczach lub stokach na terenach gorskich lub falistych oraz
wyslqpienie powodzi w sqsiednim otoczeniu ( w tym podniesienie si¢ poziomu wody w wyniku
powodzi),, , prosimy o zmniejszenie limitu do 100 000 2! na jedno i wszystkie zdarzenia w roczny
okresie ubezpieczenia

na ktory udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie
10. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia pracowniczego i uczniowskiego, prosimy o wprowadzenie
limitu na osobe w wysokosci 1 000 zt lub innego odpowiedniego dla Zamawiajqcego.

na ktory udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:
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Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 174; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Zamawiajacego.
Sygnatura akt: ZP.271.1.1.6.2013

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie
11. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 500 zt w ubezpieczeniu mienia od
ognia i innych zdarzen losowych oraz w ubezpieczeniu mienia od kradziezy z wiamaniem i rabunku .

na ktory udziela sig nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie
12. Prosimy o przeniesienie klauzuli warunkow i taryf do zakresu fakultatywnego

na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie

13. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeri prosimy o odpowied; — czy Zamawiajacy
w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ? W przypadku istotnych
réznic w zakresach poszczegolnych ubezpieczer — prosimy o ich wskazanie.

na ktory udziela sig nastepujacej odpowiedzi:

Zakres ubezpieczenia nie zmienit si¢ znaczaco. Gléwne roznice dotycza wprowadzenia lub zmian
limitdw,

Pytanie

14. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen, prosimy o informacje o wysokosci franszyz
/ udzialdw wilasnych majqcych zastosowanie w umowach do ktérych odnosi sie wykazana szkodowos$é
na ktoéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

W umowach, ktérych dotyczy wykazana szkodowos¢ nie wprowadzono franszyz i udziatéw wlasnych.

Pytanie

15. W odniesieniu do szkodowosci, prosimy o uzupetnienie :

- ha jaki dzien zostata podana szkodowosé

- podanie rezerw

na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Zaswiadczenie o szkodowosci sporzadzone dn. 03.04.2013 roku, aktualizowane 09.05.2013 roku.
Brak rezerw.

Pytanie

16. Prosimy o udzielenie informacji w zakresie wysypiska Smieci:
* czy Zamawiajqcy posiada wysypisko Smieci i czy jest ono przedmiotem ubezpieczenia w ramach
niniejszego przelargu

* gdzie jJest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni, na jakiej wysokosci
. czy na wysypisku Smieci znajdujq sie odpady niebezpieczne
* od kiedy funkcjonuje wysypisko $mieci i czy nie jest planowane w najblizszym czasie jego zamkniecie
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Zamawiajacy : Gmina Grodziczno, Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia | odpowiedzialnosci Zamawiajacego.
Sygnatura akt: ZP.271.1.1.6,2013

« czy zakres ubezpieczenia OC ma pokrywac szkody powstale w zwiqzku z posiadaniem wysypiska
Smieci, jezeli iak, to prosze o mozliwosé wylqezenia z ubezpieczenia.

na ktdry udziela sig nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy nie posiada wysypiska §mieci.

Pytanie

17. Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie sq
obejmowane zadne jednostki, ktore prowadzq dzialalno$é leczniczq, jednostki udzielajace Swiadczer
medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego). Oraz potwierdzenie, ze nie jest
planowane rozpoczecie takiej dzialalnosci w okresie ubezpieczenia.

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie

18. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje szkod
powstalych w zwiqzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem
wysypiskiem lub skladowiskiem odpadow a takze w zwiqzku z prowadzeniem dziatalnosci zwiqzanej z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich
brzetwarzaniem.

na ktéry udziela sig¢ nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie

19. Jezeli zamawiajacy posiada, administruje lub zarzqdza wysypiskiem/sktadowiskiem odpadéw Tub
sortyje, spala, utylizuje, odzyskuje odpady lub w jakikolwiek inny sposéb je przetwarza, to prosimy o
potwierdzenie, ze odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzqdzone w Srodowisku naturalnym nie dotyczy tego
rodzaju dzialalnosci,

na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajqcy nie posiada wysypiska $mieci.

Pytanie

20.W odniesieniu do rozszerzenia o odpowiedzialno$é cywilnq z tytulu organizacji imprez , prosimy o:
a) przedstawienie wykazu planowanych imprez

b) potwierdzenie, Ze ochrong nie bedq objete imprezy obejmujqce sporty motorowe, motorowodne,
lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej predkosci.

¢) w odniesieniu do zapisu: , szkody powstale podczas pokazéw sztucznych ogni..” prosimy o
rozszerzenie tego zapisu poprzez dodanie ,, ... pod warunkiem, ie pokaz jest organizowany przez
Jirme profesjonalnie zajmujqcq sie organizowaniem takich pokazéw. ”

d) prosimy o wykreslenie zapisu: ,, ...szkody w pojazdach uczestnikéw imprezy oraz w pozostawionym
w nim mieniu”

na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

20a. Organizacja spotkan integracyjnych (festyny, imprezy z okazji Dnia Dziecka) — ogéfem 8 imprez
20b. Zamawiajacy potwierdza.
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20c¢. Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie zapisu: ,, ... pod warunkiem, ze pokaz jest organizowany
przez firmg profesjonalnie zajmujqeq sie organizowaniem takich pokazéw.”
20d. Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie

21. Z ilu nieruchomoSci / rzeczy ruchomych korzysta Zamawiajqcy na podstawie umowy najmu,
dzierzawy, uzytkowania lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy?

na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy nie korzysta z cudzych nieruchomosci.

Pyranie
22. Z wuslug ilu podwykonawcéw korzysta Zamawigjqcy i jaki rodzaj prac jest zlecany
podwykonawcom?

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ liczby podwykonawcow. Zamawiajacy powierza
podwykonawcom m.in. od$niezanie.

Pytanie

23. W odniesieniu do zapisu , odpowiedzialno$é cywilna za mienie chronione, przechowywane lub
kontrolowane przez Ubezpieczonego, w (ym mienie przechowywane w szatniach’, prosimy o
informacje na temat rodzaju mienia i sposobu jego zabezpieczenia

na ktory udziela sig nastepujacej odpowiedzi:

Zapis dotyczy np. mienia przechowywanego w szatniach szkolnych. Zabezpieczenia zgodnie z
zalacznikiem nr 4.

Pytanie

24. lle pojazdow niepodlegajacych obowiqzkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdéw
mechanicznych posiada Zamawiajqcy? Jakie to sq pojazdy?

na ktéry udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy posiada jeden pojazd — traktor LTH 126.

Pytanie
25. Prosimy o przeniesienie ubezpieczenia OC wladzy publicznej do zakresu fakultatywnego.
na ktéry ndziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie

26.W odniesieniu do ubezpieczenia OC zarzadcy drég, prosimy o informacje — jaki jest stan
techniczny zgloszonych do ubezpieczenia odcinkéw? lle wynosit fundusz remontowy w rokuo
ubieglym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne.

na ktéry udziela sig nastepujacej odpowiedzi:
Stan dr6g jest dobry. Fundusz remontowy w roku ubiegtym wynosit 420430,00 zt. Na 2013 rok

zaplanowano okolo 408000,00 zt.
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Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na ubezpieczenie mienia i odpowicdzialnosei Zamawiajacego,
Sygnatura akt: ZP.271.1,1,6.2013

Pytanie

27. Czy Zamawiajqcy wyrata zgode si¢ na to by , podane na str. 44 - Zalgcznik nr 3 do SIWZ
»Program Ubezpieczenia” terminy 72 godzin i 7 dni przewidziane dla zarzqdcy drogi obowiqzywaly
niezaleznie od tego czy OWU OC przewiduja dla Zarzqdcy terminy, w ktérych musi on podjaé
dzialania w przypadku wystqpienia szkody bqdz zagrozenia na drodze?

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi;

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie

28. Prosimy o wprowadzenie udziatu wilasnego 500 =1 w kazdej s.zkodzie

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie

29. Prosimy o wykreslenie w Zalqczniku nr 3 na str. 40 w zapisach dotyczacych franszyzy redukcyjnej
w ubezpieczenia OC pracodawcy stéw "nie ma zastosowania w przypadku innej formy zatrudnienia
niz umowa o prace”

na ktory udziela si¢ nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie

30. Prosimy o potwierdzenie, ie zakres ochrony dla szkéd w srodowisku obejmuje tylko zdarzenia
nagle, niezamierzone, nieprzewidziane przez Ubezpieczonego przy zachowaniu nalezytej starannosci
przy prowadzeniu dziatalnoSci oraz, ze zdarzenia te muszq byé potwierdzone protokotem stuzby
ochrony Srodowiska, strazy pozarnej lub policji

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zakres ochrony wynikajacy z SIWZ obejmuje szkody wyrzadzone w $rodowisku naturalnym, pod
warunkiem, ze poczatek zdarzenia wyrzadzajacego szkod¢ mial miejsce w okresie ubezpieczenia, a
pierwsza szkoda powstata i ujawnita si¢ w okresie ubezpieczenia w ciagu 72 godzin liczac od
poczatku zdarzenia.

Pytanie

31. Prosimy o wykreSlenie uwagi na str. 43 "Powyisze limity odpowiedzialnosci nie majg
zaslosowania, jJezeli zakres odpowiedzialno$ci, ktdrego dotyczy limit zmiesci sie w zakresie
podstawowym OWU odpowiedzialnosci cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) - odpowiedzialnos¢ do
gornej granicy sumy gwarancyjnej” - glownym kryterium oceny ofert jest cena, dlatego dopuszczenie
réznych limitéw odpowiedzialno$ci dla ryzyk wymienionych w SIWZ i dla ktérych Zamawiajqcy
przewidzial limity odpowiedzialnosci nizsze niz SG stawia wykonawcéw w nieréwnej sytuacyi.
Wysokosé sktadki zalezy bowiem w duzej czesci od wysokosci limitow odpowiedzialnosci.

na ktéry udziela sig nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. W SIWZ okreslono limity odpowiedzialnoéci, na podstawie ktorych
powinna zosta¢ skalkulowana skladka. Powyzszy zapis ma na celu zagwarantowanie jak najlepszej
ochrony ubezpieczeniowej.
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Pytanie

32. Prosimy o potwierdzenie, Ze w calym zakresie ubezpieczenia OC z Wt. prowadzenia dziafalnosci
lub posiadania mienia bedq mie¢ zastosowanie wylqczenia OWU wykonawcy, o ile nie zostaly wprost
wigczone do zakresu ochrony w SIWZ i zalgcznikach do STWZ

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja og6lne warunki ubezpieczenia.

Pytanie

33. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC z &t prowadzenia dzialalnosci Iub
posiadania mienia nie obejmuje szkod zwiqzanych z zawodami i treningami w zakresie sportow
ekstremalnych, motorowych, motorowodnych i lotniczych, w tym réwniez w odbywajacych sie na
Torze Rajdowym w Lorkach

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy potwierdza,

Pytanie

34. Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres ubezpieczenia OC z tyt. prowadzenia dzialalnosci lub
posiadania mienia nie obefmuje szkod zwiqzanych z dzialalnosciq jednostek stuzby zdrowia, w tym
szpitali.

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie

35. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku podrézy stuzbowych obowiqzuje w ub. OC dziatainosci
zakres terylorialny rozszerzony na caly swiat z wylqezeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii,
na ktdry udziela sig nastgpujacej odpowiedzi:

W przypadku podrézy stuzbowych zakres terytorialny wykracza poza terytorium RP. Zakres
terytorialny nie obejmuje USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii w przypadku szkod wyrzadzonych
z tytutu organizowanych pobytéw dzieci i mtodziezy poza placéwka oswiatowo-wychowawcza.

(kiefownik zamawiajqcego)
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